


Kateřina Hnátová

koordinátorka environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty



Veřejná doprava



Bezbariérové 
zastávky

• 9 bezbariérových zastávek pro 
snadnější nástup do MHD

• Zastávky:

Pekařská – do centra

Pekařská – z centra

Purkyňova – do centra

Zemědělská škola – z centra

Zemědělská škola – do centra
Gudrichova – z centra

Gudrichova – do centra

Zimní stadion – do centra

Zimní stadion – z centra



Změna odbavovacího 
systému

• vybudování systému splňující 
moderní a technologické 
požadavky – MOŽNOST PLACENÍ 
KARTOU V MHD!

• e-shop prodeje a nabíjení 
platebních karet včetně čipových 
karet Odis

• během roku 2019 

• Mobilní aplikace pro vyhledávání spojů trolejbusů a 
autobusů MHD



Inteligentní zastávky

• fungují od konce roku 2017

• na šestnácti zastávkách

• vybaveny zvukovými informacemi 
pro nevidomé 



Senioři v MHD

• senioři nad 70 let cestují MHD 
zadarmo



Jízda na kole



Cyklostezky

• stále budování cyklistické sítě v 
Opavě

• nejnovější - cyklostezka do Otic

• v plánu – propojení Opavy a 
Hradce nad Moravicí cyklostezkou 
(dohoda mezi městy)

• vytvoření jízdního pruhu na celé 
ulici  Těšínské, Krnovské a 
cyklostezky na ulici Praskove



Cyklostezky

• cyklostezky městských částí



Sdílena kola

• plán vybudování sdílení kol ve městě

• ve spolupráci se Slezskou univerzitou



Elektromobilita



Obnova vozového parku MMO

• v plánu je obnova vozového parku 
MMO elektromobily



Dobíjecí elektrostanice

• první v Opavě vybudována v roce 
2016 ( Masařská ulice)

• Další elektrostanice pro 
automobily a kola budou součástí 
nových parkovacích domů



Evropský týden mobility



Na úřad bez auta!

• vyhlašuje Moravskoslezský 
kraj

• MMO zapojeno letos již po 
čtvrté



Den bez aut – s malým techničákem MDH 

zadarmo!

Tramvaj, metro nebo bus, lepší než můj vlastní vůz! 

• ve spolupráci s MDPO
• dnes již po čtvrté



Opava v pohybu

• celodenní akce pro veřejnost

• město přispívá peněžní částkou za 
každého účastníka na startu na 
charitativní hospicovou péči 
Pokojný přístav

• letos 2 okruhy – velký cyklistický  a 
malý pro pěší, bruslaře, vozíčkáře a 
podobně



Velký okruh







Malý okruh





Beseda „Senioři v silniční dopravě“

• ve spolupráci s Dopravním 
inspektorátem PČR v Opavě 

• zaměřena bezpečnost seniorů v silniční 
dopravě – z hlediska řidiče, chodce i 
jako spolujezdce

• cílem besedy bylo upozornit na novinky 
v dopravních předpisech, na důležitost 
nošení reflexních prvků a všeobecně na 
potřebu dbát bezpečnosti v silničním 
provozu.



Sbírka kol pro Afriku

• město Opava  darovalo již 
dvakrát kola , která skončila ve 
ztrátách a nálezech  (v roce 2015 
cca 50 kol a letos na jaře 43 kol)

• Sbírka pro veřejnost – Opavané 
věnovali  374 kol



Děkuji za pozornost


